
 
 

UCHWAŁA NR XVI/113/25 
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania 

usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresuoraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1, art. 42 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz.1465, 1572, 1907, 1940.), art. 17 ust.1 pkt 11 oraz ust.2 pkt 2a 
i art. 50 ust.6, ust.6a oraz ust.6b Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1283 i 1572), Rada Miejska Ciechocinka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej 
,,usługami opiekuńczymi” oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa bez bliższego określenia o usługach opiekuńczych – należy 
przez to rozumieć również specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi opiekuńcze świadczone w formie usług 
sąsiedzkich. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na 
warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie. 

2. Liczba godzin i zakres przyznawanych usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych winna uwzględniać stan zdrowia, wiek, 
niepełnosprawność, sprawność fizyczną i psychiczną osoby objętej tą formą pomocy, a także możliwości 
pomocy ze strony rodziny, wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych oraz możliwości 
pomocy społecznej. 

§ 4. Przyjmuje się, że: 

1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 32,00 zł za 
1 godzinę (60 minut). 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 120,00 zł za 
1 godzinę (60 minut). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1520



§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcą, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, ponoszą odpłatność ustaloną w zależności od posiadanego dochodu, 
zgodnie z poniższą tabelą: 

% odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych oraz  usług sąsiedzkich 

Procentowy stosunek dochodu 
osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu 
na osobę w rodzinie do 
właściwego kryterium 

dochodowego 

dla osoby 
samotnie 

gospodarującej 

dla osoby w 
rodzinie 

Powyżej  100% do 120% 5% 10% 
Powyżej 120% do 150%   10% 15% 
powyżej 150%  do 180%   15% 20% 
powyżej  180% do 200%   20% 25% 
Powyżej 200% do 230% 25% 30% 
Powyżej  230 % do 250% 30% 35% 
Powyżej  250 % do 280% 40% 45% 
Powyżej  280 % do 300% 50% 55% 
Powyżej  300 % do 350% 60% 65% 
Powyżej  350 % do 400% 70% 75% 
Powyżej  400 % do 450% 80% 85% 
Powyżej  450 % 100% 100% 

§ 6. 1. Podstawą wnoszenia opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze jest miesięczna karta czasu pracy przepracowanych godzin, wystawiona na osobę zainteresowaną 
na podstawie decyzji o przyznaniu tej formy pomocy, potwierdzona podpisem tej osoby lub członka rodziny 
o wykonaniu usługi oraz osoby świadczącej te usługi. 

2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych, w tym 
świadczonych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, faktycznie wykonanych 
w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej 
przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

3. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoba zainteresowana wpłaca do 15-go każdego miesiąca, za miesiąc 
poprzedni, bezpośrednio na rachunek bankowy wskazany w decyzji o przyznanej pomocy. 

§ 7. 1. Usługi sąsiedzkie przyznawane są, jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych lub jako odrębna 
forma usług. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich dostosowany będzie do indywidualnych potrzeb 
osoby, na rzecz której będą świadczone usługi. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie 
miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie niezamieszkałego małżonka, 
wstępnych i zstępnych. 

§ 8. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w sytuacji ich 
realizacji w ramach projektów i programów współfinansowanych i finansowanych ze środków zewnętrznych, 
w tym ze środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł, gdy z odrębnych przepisów wynika nieodpłatny 
charakter tych usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1520



§ 9. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za 
te usługi, w szczególnie uzasadnionych sytuacjach: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne obciążenie 
finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę jej sytuację życiową, warunki 
rodzinne i mieszkaniowe; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym usług 
sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) ponoszenia znacznych wydatków, w stosunku do dochodu, na leki, leczenie, rehabilitację własną lub 
członka rodziny; 

4) w przypadku zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności. 

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 10. Traci moc  uchwała nr XLIV/315/22 Rady Miejskiej w Ciechocinku z dnia 21 marca 2022r. r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz  uchwała nr XLIV/321/22 Rady Miejskiej w Ciechocinku z dnia 11 kwietnia 2022r. r. zmieniającą  
uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ciechocinka 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Marcin Strych 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1520


	UCHWAŁA NR XVI/113/25 RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1
	pkt 4 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2025-03-31T12:27:41+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




